[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ ПЕЧЕНГА ПЕЧЕНГСКОГО РАЙОНА

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16 марта 2015 года

                             № 28
п. Печенга
О внесении изменений в Постановление
администрации от 05.11.2013 г. № 181
 В связи с изменением кадрового состава администрации муниципального образования городское поселение Печенга,
       ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Приложение № 1 к Постановлению администрации муниципального образования городское поселение Печенга «Об утверждении «Порядка рассмотрения администрацией муниципального образования городское поселение Печенга Печенгского района Мурманской области обращений потребителей по вопросам надежности теплоснабжения» от 05.11.2013 г. № 181 изменить и изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему Постановлению.
2. Секретарю – руководителя Ковальчук Е.А. довести данное постановление до руководителя МКУ «Единая дежурно-диспетчерская служба муниципального образования Печенгский район Мурманской области».
3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания.
4. Настоящее Постановление опубликовать в соответствии с Порядком опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов органов местного самоуправления городского поселения Печенга.
5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
И.о. Главы администрации

муниципального образования
городское поселение Печенга

                       А.Н. Быстров
СОГЛАСОВАНО:

Инспектор по кадрам                 ____________   Н.Н. Андреева   «___»__________2015 г.

Исп. Неб Е.Н.
Рассылка 4 экз.: 1- дело, 1 – прокуратура, 1 – отдел ЖКХ, 1 – МКУ «ЕДДС» по Печенгскому району.
 Приложение № 1
к Постановлению администрации муниципального образования

городское поселение Печенга
от « 16 » марта 2015 № 28
Порядок

рассмотрения администрацией муниципального образования

городское поселение Печенга Печенгского района Мурманской области обращений потребителей по вопросам надежности  теплоснабжения.
1. Настоящий Порядок рассмотрения  администрацией муниципального образования городское поселение Печенга Печенгского района Мурманской области обращений потребителей по вопросам надежности  теплоснабжения (далее – Порядок), разработан в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 08.08.2012 № 808 «Об организации теплоснабжения в Российской Федерации и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации» и в целях оперативного рассмотрения обращений потребителей по вопросам надежности теплоснабжения и обеспечения надежности теплоснабжения на территории муниципального образования городское поселение Печенга Печенгского района Мурманской области.

2. Прием обращений потребителей по вопросам надежности теплоснабжения на территории муниципального образования городское поселение Печенга  осуществляется:
- в рабочие дни с 08.30 до 13.00 и с 14.00 до 16.45 начальником отдела ЖКХ  администрации муниципального образования городское поселение Печенга  Патшиным С.И., ведущим специалистом отдела ЖКХ администрации муниципального образования городское поселение Печенга Неб Е.Н. (далее - уполномоченное лицо),  по адресу: 184410, Мурманская область, п. Печенга, Печенгское шоссе, д.3, телефон (81554) 76347 доб. 122;

- в выходные и праздничные дни, а также в период отопительного сезона с 16.45 до 08.30, дежурным оператором диспетчерской службы МКУ «Единая дежурно-диспетчерской служба муниципального образования Печенгский район Мурманской области» (далее -  дежурный оператор), расположенной по адресу: г. Заполярный, Юбилейная, д. 4а, телефон/факс (81554) 60321, с последующей регистрацией поступившего обращения в рабочий журнал,  журнал учета текущей информации с указанием Ф.И.О. потребителя, почтового адреса, контактного телефона. После регистрации обращения дежурный оператор определяет характер обращения, определяет управляющую и теплоснабжающую организации, которые оказывают услуги в области теплоснабжения  данного потребителя, направляют информацию в диспетчерские службы управляющей и теплоснабжающей организации, с последующим направлением  информации начальнику отдела ЖКХ администрации муниципального образования городское поселение Печенга  Патшину С.И. контактный телефон 8-921-163-70-77.

3. Обращения юридических лиц принимаются к рассмотрению при наличии заключенного договора теплоснабжения, обращения потребителей-граждан принимаются к рассмотрению независимо от наличия заключенного в письменной форме договора теплоснабжения.
Обращения могут подаваться потребителями в письменной форме, а в течение отопительного периода - в устной форме, в том числе по телефонам, указанным в п.2.

4.  Обращение, полученное уполномоченным лицом, регистрируется в журнале регистрации жалоб (обращений) (приложение № 2).

5. После регистрации обращения уполномоченное лицо обязано:

- определить характер обращения (при необходимости уточнить его у потребителя);

- определить теплоснабжающую и (или) теплосетевую организацию, обеспечивающие теплоснабжение данного потребителя;

- проверить достоверность представленных потребителем документов, подтверждающих факты, изложенные в его обращении;

- в течение 2 рабочих дней (в течение 3 часов - в отопительный период) с момента регистрации обращения направить его копию (уведомить) в теплоснабжающую и (или) теплосетевую организацию и направить запрос о возможных технических причинах отклонения параметров надежности теплоснабжения, при этом дату отправки запроса зарегистрировать в журнале регистрации жалоб (обращений).

6. Теплоснабжающая (теплосетевая) организация обязана ответить на запрос уполномоченного лица в течение 3 дней (в течение 3 часов в отопительный период) со времени получения. В случае неполучения ответа на запрос в указанный срок уполномоченное лицо в течение 3 часов информирует об этом органы прокуратуры Печенгского района.

7. После получения ответа от теплоснабжающей (теплосетевой) организации уполномоченное лицо в течение 3 дней (в течение 6 часов в отопительный период) обязано:

- совместно с теплоснабжающей (теплосетевой) организацией определить причины нарушения параметров надежности теплоснабжения;

- установить, имеются ли подобные обращения (жалобы) от других потребителей, теплоснабжение которых осуществляется с использованием тех же объектов;

- проверить наличие подобных обращений в прошлом по данным объектам;

- при необходимости провести выездную проверку обоснованности обращений потребителей;

- при подтверждении фактов, изложенных в обращениях потребителей, вынести теплоснабжающей (теплосетевой) организации предписание о немедленном устранении причин ухудшения параметров теплоснабжения с указанием сроков проведения этих мероприятий.

8. Ответ на обращение потребителя должен быть представлен в течение 5 рабочих дней (в течение 24 часов в отопительный период) с момента его поступления. Дата и время отправки должна быть отмечена в журнале регистрации жалоб (обращений).

9. Уполномоченное лицо органа местного самоуправления обязано проконтролировать исполнение предписания теплоснабжающей (теплосетевой) организацией.

10. Теплоснабжающая (теплосетевая) организация вправе обжаловать вынесенное предписание главе администрации муниципального образования городское поселение Печенга, а также  в судебном порядке.